
 
 

 

 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 
DIRIGIDAS AL MANTENIMIENTO Y ACTIVACIÓN DE LOS SERVICIOS 

EMPRESARIALES QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA EN EL MEDIO 
RURAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS 2022. 

 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 

ADMINISTRACIÓN 
 

 
 De conformidad con la propuesta aprobada por el Consejo de Administración de la 
Sociedad para el desarrollo de la provincia de Burgos, en sesión celebrada el 24 de noviembre 
de 2022, en relación con la resolución de la convocatoria pública para la concesión de 
subvenciones dirigidas al mantenimiento y activación de los servicios  empresariales que 
mejoren la calidad de vida en el medio rural de la provincia de Burgos 2022. 
 

PRIMERO.- Admitir las siguientes solicitudes presentadas por cumplir con todos los 

requisitos exigidos en la convocatoria. 
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1 MARIA ARANZAZU PEREZ MIGUEL ARCOS DE LA LLANA 5,17371268

2 JOSE LUIS VESGA PRÁDANOS DE BUREBA 8,51875997

3 PANADERÍA PAISANO SC (M ISABEL IRAZÁBAL) BELORADO 3,66195874

4 JOSÉ ASTORGA PÉREZ Lerma 2,66774288

6 JAVIER GONZÁLEZ BORREGO Burgos 3,92199804

7 JUAN TOMÁS GONZÁLEZ CARO Cilleruelo de Abajo 8,75874905

8 MÁXIMO FUENTE MARTÍNEZ Villadiego 4,9709695

9 ADOLFO SANTOS MARTÍNEZ Mahamud 7,68155411

10 ANA ROSA SANTOS MARTÍNEZ Burgos 3,03028476

11 CELADILLARALU Estépar 5,19171082

13 PABLO RODRÍGUEZ ALONSO Basconcillos del Tozo 7,86957587

14 MARIANO BEREZO PÉREZ Estépar 5,63991075

15 SANDRA FERNÁNDEZ EZQUERRA Villarcayo 3,18221097

16 EMBUTIDOS ARTESANOS VILLAFUERTES Villangómez 9,31031817

17 ESTHER ANGULO TOBAR Tardajos 6,59021917

20 JAVIER SANZ RUIZ BURGOS 2,82592197

21 GEMMA VAZQUEZ GÓMEZ Tórtoles de Esgueva 5,79762125

22 JAVIER VELA HIERRO Valle de Losa 5,9561157

23 ALMUDENA GÓMEZ LLORENTE Burgos 3,87309741

24 FELICIANO ÁLVAREZ LÓPEZ Presencio 9,07959075

25 MARINO GALERÓN GALERÓN Burgos 5,41174249

27 ENRIQUE GUTIÉRREZ PINEDA Valle de Valdebezana 6,92767308

28 JOSÉ LABRADOR AGUADO Y OTRA LERMA 3,80862922

29 FERNANDO RUIZ FUENTE COGOLLOS 7,35215107

30 PEDRO ECHEPARE CUÑADO SOTRAGERO 10,0304254

31 ARMANDO SACRISTAN ORTEGA Lerma 3,17445459

32 LAURA ASTORGA VEGANZONES Lerma 3,81206312

33 MARTA TELLO VILLARREAL Huerta de Rey 7,11194536

34 ALEJANDRA PLAZIO LORO VILLADIEGO 4,62132889

36 CATALINA VENGAZONES CALVO Lerma 2,38685047

37 PANADERÍA EL PAISANO, S.C. BELORADO 3,70159603

38 EMILIO BAHÓN PUENTE ISAR 9,22137628

39 PEDRO GÓMEZ LLORENTE COGOLLOS 6,64813975

40 MONTSERRAT ZAMORANO CAVIA BURGOS 4,91472653

42 EL ALFAR ART- TERRA, S.L. OLMOS DE ATAPUERCA 7,48905582

44 MARÍA DE DOMINGO SERRANO AHEDO DE LA SIERRA 7,92768678

45 JAVIER MARTÍNEZ MANZANEDO BRIVIESCA 3,36967899

47 ENGRACIA DEL POZO BARRIO MADRIGAL DEL MONTE 7,6150284

48 HERMANOS DÍAZ HORTIGÜELA CAYUELA 7,84993519

50 HASTA LA COCINA VILLANGÓMEZ 9,81072578

51 GLORIA MARGARITA ABAD ÁLAVA burgos 2,60593887

52 REBECA RIOJA MARTÍNEZ FRESNO DE RÍO TIRÓN 8,12307611

53 MARÍA TERESA HERANDO GARCÍA HUERTA DEL REY 8,08581531

55 ALIMENTACIÓN JOAQUÍN DE MIGUEL, S.C. VILVIESTRE DEL PINAR 6,46125375

57 HERMANOS BUSTAMANTE PRADOLUENGO 3,75162592

58 ÓSCAR BARRIUSO SECO VALLE DE VALDELUCIO 6,0028053

60 PANADERÍA Y PASTELERÍA ARTESANA NÚÑEZ ZAPATA, S.L. Tórtoles de Esgueva 5,67046623

62 GAUDENCIO RUÍZ MARCOS SANTA CRUZ DEL VALLE URBIÓN 8,00415304

63 PETRÓLEOS OJO GUAREÑA VALLEJO DE SOTOSCUEVA 9,21894655

64 CASTELLANA DE SEGURIDAD Y CONTROL, S.A. BURGOS 4,81728761

66 MARCIANO LÓPEZ SANZ VILLADIEGO 5,52185515

69 MIGUEL ÁNGEL DEL VAL GARCÍA VALLE DE SANTIBÁÑEZ 5,58263693

70 SANTIAGO PÉREZ LEAL MADRID 2,74856327

71 CARNICERÍAS HERMANOS MOLINERO, S.L. COVARRUBIAS 5,81768352

72 MARÍA CRISTINA CASTAÑO ROJO SALAS DE LOS INFANTES 4,1377475

73 CONSTRUCCIONES TORRECILLA GARLA TORRECILLA DEL MONTE 7,7650905

74 PANIFICADORA LA SERRANA, S.L. SALAS DE LOS INFANTES 6,69928351

75 DANIEL JESÚS RUÍZ BRAVO GONZÁLEZ MEDINA DE POMAR 3,74280736

Puntuación 

total
Nº SOLICITUDNOMBRE DEL SOLICITANTE MUNICIPIO_DOMICILIO FISCAL

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

15
73

15
14

02
61

1 
 



 
 

 
SEGUNDO.‐ Excluir las siguientes solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla con los 
motivos de exclusión correspondientes a las bases de la convocatoria: 
 

 
 
TERCERO.‐ Proponer a los siguientes solicitantes como beneficiarios de la convocatoria en 
base a las puntuaciones obtenidas y ordenadas según la siguiente tabla: 
 

 
 
 
 
 

5 JAVIER GONZÁLEZ BORREGO Burgos

12 ELENA PORTILLA MORAZA Condado de Treviño

18 VÍCTOR SAINZ BLANCO Huerta de Arriba

19 EDUARDO GAITERO GONZÁLEZ Sotillo de la Ribera

26 AGUSTÍN ELVIRA ELVIRA Rabanera del Pinar

35 DAVID TEJADA LÁZARO Lerma

41 MONTSERRAT ZAMORANO CAVIA (INVERSIÓN) BURGOS

43 JONATAN MILLÁN LÁZARO SANTIBÁÑEZ ZARZAGUDA

46 ÓSCAR BARRIUSO SECO VALLE DE VALDELUCIO

49 ASOCIACIÓN MIRANDO LAS NUBES OÑA

54 LÓPEZ SANCHA PILAR Y ROCHA MARTÍNEZ INMACULADA VADOCONDES

56 ÁNGELES FILOMENA CHACÓN NOGUERA QUINTADUEÑAS

59 SERGIO CHAPERO MIGUEL VILVIESTRE DEL PINAR

61 SERGIO CHAPERO MIGUEL VILVIESTRE DEL PINAR

65 ANDRÉS BENITO MARTÍNEZ TARDAJOS

67 CAFRIDU S.L. MADRID

68 DAVID SANCHO MONZÓN ROA DE DUERO

76 VÍCTOR DEL HOYO ANDINO BURGOS

77 FRANCISCO JAVIER MOYANO CANTALAPIEDRA VALLE DE MANZANEDO

78 PANADERÍA LAS QUINTANILLAS, S.L. LAS QUINTANILLAS

79 ARTURO URETA RUBIO VILVIESTRE DEL PINAR

Incumplimiento de base 4.2.2

Nº SOLICITUD NOMBRE DEL SOLICITANTE MUNICIPIO_DOMICILIO FISCAL MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Incumplimiento base 7.3

Incumplimiento base 4.2.2

Incumplimiento de base 4.2.2

Incumplimiento de base 4.2.2

Incumplimiento de base 4.2.3

Incumplimiento de base 4.2.3

Renuncia expresa a su solicitud de inversión

Incumpliento base 4.2.4

Incumplimiento base 7.3

Incumplimiento base 4.1

Incumpliento de base 4.2.2

Incumpliento base 4.2.3

Incumpliento de base 4.2.2

Incumplimiento base 4.2.2

Incumplimiento base 4.2.2

Incumplimiento base 4.2.2

Incumplimiento 7.4

Incumplimiento base 7.4

Incumplimiento base 4.2.2

Incumplimiento base 4.2.3

Nº 

RESOLUCIÓN

Nº 

SOLICITUD
NOMBRE DEL SOLICITANTE

Nº 

MUNICIPIOS

Puntuación 

total

PROPUESTA 

DE 

CONCESIÓN

ACUMULADO
Tipo de 

proyecto

1 30 PEDRO ECHEPARE CUÑADO 15 10,0304254 6.000,00 €    SERVICIO

2 50 HASTA LA COCINA 13 9,81072578 6.000,00 €    12.000,00 €    SERVICIO

3 16 EMBUTIDOS ARTESANOS VILLAFUERTES 11 9,31031817 6.000,00 €    18.000,00 €    SERVICIO

4 38 EMILIO BAHÓN PUENTE 6 9,22137628 3.000,00 €    21.000,00 €    SERVICIO

5 63 PETRÓLEOS OJO GUAREÑA 14 9,21894655 6.000,00 €    27.000,00 €    SERVICIO

6 24 FELICIANO ÁLVAREZ LÓPEZ 9 9,07959075 6.000,00 €    33.000,00 €    SERVICIO

7 7 JUAN TOMÁS GONZÁLEZ CARO 5 8,75874905 3.000,00 €    36.000,00 €    SERVICIO

8 2 JOSE LUIS VESGA 11 8,51875997 6.000,00 €    42.000,00 €    SERVICIO

9 52 REBECA RIOJA MARTÍNEZ 8 8,12307611 6.000,00 €    48.000,00 €    SERVICIO

10 53 MARÍA TERESA HERNANDO GARCÍA 5 8,08581531 3.000,00 €    51.000,00 €    SERVICIO

11 62 GAUDENCIO RUÍZ MARCOS 7 8,00415304 3.000,00 €    54.000,00 €    SERVICIO

12 44 MARÍA DE DOMINGO SERRANO 4 7,92768678 4.880,00 €    58.880,00 €    INVERSIÓN

13 13 PABLO RODRÍGUEZ ALONSO 4 7,86957587 3.000,00 €    61.880,00 €    SERVICIO

14 48 HERMANOS DÍAZ HORTIGÜELA 7 7,84993519 3.000,00 €    64.880,00 €    SERVICIO

15 73 CONSTRUCCIONES TORRECILLA GARLA 6 7,7650905 3.000,00 €    67.880,00 €    SERVICIO

16 9 ADOLFO SANTOS MARTÍNEZ 8 7,68155411 6.000,00 €    73.880,00 €    SERVICIO

17 47 ENGRACIA DEL POZO BARRIO 6 7,6150284 3.000,00 €    76.880,00 €    SERVICIO

18 42 EL ALFAR ART- TERRA, S.L. 6 7,48905582 3.000,00 €    79.880,00 €    SERVICIO

19 29 FERNANDO RUIZ FUENTE 9 7,35215107 6.000,00 €    85.880,00 €    SERVICIO

20 33 MARTA TELLO VILLARREAL 8 7,11194536 6.000,00 €    91.880,00 €    SERVICIO

21 27 ENRIQUE GUTIÉRREZ PINEDA 9 6,92767308 6.000,00 €    97.880,00 €    SERVICIO

22 74 PANIFICADORA LA SERRANA, S.L. 13 6,69928351 6.000,00 €    103.880,00 € SERVICIO

23 39 PEDRO GÓMEZ LLORENTE 13 6,64813975 6.000,00 €    109.880,00 € SERVICIO

24 17 ESTHER ANGULO TOBAR 9 6,59021917 6.000,00 €    115.880,00 € SERVICIO

25 55 ALIMENTACIÓN JOAQUÍN DE MIGUEL, S.C. 7 6,46125375 3.000,00 €    118.880,00 € SERVICIO

26 58 ÓSCAR BARRIUSO SECO 6 6,0028053 15.000,00 € 133.880,00 € INVERSIÓN

27 22 JAVIER VELA HIERRO 5 5,9561157 3.000,00 €    136.880,00 € SERVICIO

28 71 CARNICERÍAS HERMANOS MOLINERO, S.L. 8 5,81768352 6.000,00 €    142.880,00 € SERVICIO

29 21 GEMMA VAZQUEZ GÓMEZ 4 5,79762125 3.000,00 €    145.880,00 € SERVICIO

30 60
PANADERÍA Y PASTELERÍA ARTESANA NÚÑEZ 

ZAPATA, S.L.
4 5,67046623 4.120,00 €    150.000,00 € INVERSIÓN
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CUARTO.‐ En el supuesto de renuncia a la subvención por parte de alguna de los beneficiarios 
propuestos, se proseguirá la concesión de subvenciones en el orden establecido por 
puntuación total, en función de la asignación presupuestaria, comenzando por la solicitud con 
número 60 ya que sólo se ha aprobado parcialmente su presupuesto por agotar el de la 
presente convocatoria. 
 

 
 
QUINTA.- Al presente gasto por importe total de 150.000,00 € se hará frente con cargo a la 
asignación económica prevista para esta finalidad en el presupuesto vigente de SODEBUR.  
 
SEXTO.- Publicar esta resolución definitiva en la Base Nacional de Subvenciones, en el Boletín 
Oficial de la Provincia, así como en la página web de SODEBUR, y dar comienzo las posteriores 
fases conforme a las bases de la convocatoria. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Lorenzo Rodríguez Pérez 
 

Presidente 
Consejo de Administración de SODEBUR 

30
60

PANADERÍA Y PASTELERÍA ARTESANA NÚÑEZ 

ZAPATA, S.L. 4 5,67046623 7.775,87 €    INVERSIÓN

31 14 MARIANO BEREZO PÉREZ 5 5,63991075 3.000,00 €    SERVICIO

32 69 MIGUEL ÁNGEL DEL VAL GARCÍA 5 5,58263693 3.000,00 €    SERVICIO

33 66 MARCIANO LÓPEZ SANZ 8 5,52185515 6.000,00 €    SERVICIO

34 25 MARINO GALERÓN GALERÓN 12 5,41174249 6.000,00 €    SERVICIO

35 11 CELADILLARALU 6 5,19171082 3.000,00 €    SERVICIO

36 1 MARIA ARANZAZU PEREZ MIGUEL 7 5,17371268 3.000,00 €    SERVICIO

37 8 MÁXIMO FUENTE MARTÍNEZ 8 4,9709695 6.000,00 €    SERVICIO

38 40 MONTSERRAT ZAMORANO CAVIA 4 4,91472653 3.000,00 €    SERVICIO

39 64 CASTELLANA DE SEGURIDAD Y CONTROL, S.A. 13 4,81728761 6.000,00 €    SERVICIO

40 34 ALEJANDRA PLAZIO LORO 11 4,62132889 6.000,00 €    SERVICIO

41 72 MARÍA CRISTINA CASTAÑO ROJO 6 4,1377475 3.000,00 €    SERVICIO

42 6 JAVIER GONZÁLEZ BORREGO 11 3,92199804 6.000,00 €    SERVICIO

43 23 ALMUDENA GÓMEZ LLORENTE 10 3,87309741 6.000,00 €    SERVICIO

44 32 LAURA ASTORGA VEGANZONES 11 3,81206312 6.000,00 €    SERVICIO

45 28 JOSÉ LABRADOR AGUADO Y OTRA 9 3,80862922 6.000,00 €    SERVICIO

46 57 HERMANOS BUSTAMANTE 7 3,75162592 3.000,00 €    SERVICIO

47 75 DANIEL JESÚS RUÍZ BRAVO GONZÁLEZ 9 3,74280736 6.000,00 €    SERVICIO

48 37 PANADERÍA EL PAISANO, S.C. 8 3,70159603 6.000,00 €    SERVICIO

49 3 PANADERÍA PAISANO SC (M ISABEL IRAZÁBAL) 8 3,66195874 6.000,00 €    SERVICIO

50 45 JAVIER MARTÍNEZ MANZANEDO 8 3,36967899 6.000,00 €    SERVICIO

51 15 SANDRA FERNÁNDEZ EZQUERRA 4 3,18221097 3.000,00 €    SERVICIO

52 31 ARMANDO SACRISTAN ORTEGA 7 3,17445459 3.000,00 €    SERVICIO

53 10 ANA ROSA SANTOS MARTÍNEZ 8 3,03028476 6.000,00 €    SERVICIO

54 20 JAVIER SANZ RUIZ 5 2,82592197 3.000,00 €    SERVICIO

55 70 SANTIAGO PÉREZ LEAL 4 2,74856327 3.000,00 €    SERVICIO

56 4 JOSÉ ASTORGA PÉREZ 5 2,66774288 3.000,00 €    SERVICIO

57 51 GLORIA MARGARITA ABAD ÁLAVA 5 2,60593887 3.000,00 €    SERVICIO

58 36 CATALINA VENGAZONES CALVO 7 2,38685047 3.000,00 €    SERVICIO
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